
 

 

 

Papież Franciszek: błogosławiony Álvaro del Portillo uczy nas że 
prostota życia codziennego jest bezpieczną drogą do świętości.  

 

 

MADRYT, 27.09.2014. Papież Franciszek połączył się z uczestnikami uroczystości beatyfikacji 
bpa Álvaro del Portillo, pierwszego następcy św. Josemaríi, przesyłając list na ręce bpa Javiera 
Echevarríi, obecnego Prałata Opus Dei. Dał w nim wyraz “szczególnej radości” i podkreślił, że 
życie nowego błogosławionego cechowała «prostota życia rodzinnego, przyjaźń i służba innym». 
Ponadto Ojciec Święty zwrócił uwagę, że błogosławiony Álvaro uczy nas, że «w codzienności 
naszego życia możemy odnaleźć bezpieczną drogę do świętości». Jego przykład to nowy impuls, 
«byśmy nie lękali się iść pod prąd, znosząc wszelkie trudy dla głoszenia Ewangelii». 

Papież podkreślił ogromną miłość Álvaro del Portillo do Kościoła, «któremu służył sercem 
oderwanym od doczesnych korzyści, daleki od wszelkich waśni, otwarty na wszystkich i zawsze 
szukający tego, co u innych pozytywne, tego, co jednoczy i buduje». Nawet w momentach 
szczególnie trudnych « nie pozwalał sobie na skargi lub krytyki»; przeciwnie, «odpowiadał zawsze 
modlitwą, przebaczeniem, zrozumieniem i szczerą miłością». 

Nowy błogosławiony, napisał Ojciec Święty, «dobrze wiedział o naszej potrzebie miłosierdzia 
Bożego; dlatego poświęcił wiele wysiłku, by zachęcać osoby, z jakimi się spotykał, aby korzystali 
ze spowiedzi, która jest sakramentem radości». 

Papież zwrócił uwagę na gorliwość bł. Álvaro del Portillo, z jaką starał się przybliżać wszystkim 
kochające i miłosierne oblicze Chrystusa oraz służyć pomocą innym: «Poruszony miłością do Boga 
i do ludzi, nie zwracając uwagi na trudności, udawał się do wielu krajów, aby pobudzać 
powstawanie projektów ewangelizacyjnych. Ten, kto jest blisko Boga, potrafi być blisko ludzi». 

Ojciec Święty Franciszek zakończył swoje przesłanie słowami: «Usilnie proszę wszystkich 
wiernych Prałatury, kapłanów i świeckich, jak i tych, którzy uczestniczą w jej działaniach, aby 
modlili się za mnie. Niech Jezus was błogosławi, a Najświętsza Dziewica was chroni». 

 

� Pełny tekst listu Papieża Franciszka Papa do Biskupa Javiera Echevarríi, Prałata 

Opus Dei, można znaleźć na http://opusdei.pl/pl-pl/document/27-wrzesnia-list-papieza-

franciszka/  

� Krótki życiorys błogosławionego Alvaro del Portillo można znaleźć na 

http://www.opusdei.pl/pl-pl/article/biografia-don-alvaro/ 


